
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o resultado dos candidatos convocados para a Etapa da Avaliação Psicológica, por
ordem classificatória - lista geral dos candidatos e dos candidatos com Deficiência , referente ao
Concurso Público para o cargo de Técnico Agrícola , nos termos do Edital nº 1/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 5 de agosto de 2019. 

 

Publica o resultado dos candidatos convocados

para a Etapa da Avaliação Psicológica, por

ordem classi f icatór ia -  Lista geral  dos

candidatos e dos candidatos com Deficiência

no Concurso Público para o cargo de Técnico
Agrícola , regido pelo Edital nº 1/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE

PESSOAL



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO
05/08/2019

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

016649 JOAO FRANCISCO JAGIELSKI DE MIRA INDICADO

016688 RAQUEL MENDES RODRIGUES INDICADO

016639 WILIANS DOS SANTOS SILVA INDICADO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

Não há candidatos para este cargo

RESULTADO DE ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

RESULTADO DE ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE

PESSOAL

2


